
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

Terénní sociální služba poskytovaná osobám, 

které mají sníženou soběstačnost  

z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 

postižení, 

a které nejsou schopni zabezpečit péči o sebe  

a svou domácnost vlastními silami nebo  

s dopomocí svých blízkých.  

Cílem služby je pomoci osobám navzdory jejich nepříznivé sociální situaci žít ve svém 

domácím prostředí a vést nadále způsob života, na který jsou zvyklé. 

 

Služba je placená – poskytuje se v rámci provozní doby – v předem dohodnutém 

čase – na základě sjednané smlouvy. 

 

S ČÍM MŮŽEME POMOCI? 

při zvládání úkonů sebeobsluhy (oblékání, podání stravy, přesun z lůžka) 

při osobní hygieně (koupání, pomoc na WC, výměna inkontinenčních pomůcek) 

při zajištění chodu domácnosti (nákupy, vaření, úklid, topení, donáška vody, zajištění 

nebo prostředkování praní, žehlení a drobných oprav prádla) 

s doprovodem či dovozem služebním vozidlem (k lékaři, na úřady, do kostela) 

s nákupy a běžnými pochůzkami (např. na poštu, do lékárny) 

se zajištěním stravy – dovozem nebo donáškou oběda 

Neprovádíme však zdravotnické úkony (např. podávání léků, ošetřování ran), 

nenahrazujeme komerční služby (např. kadeřník, úklidová firma, opravář, pedikérka) 

 

Pro další informace můžete kontaktovat sociální pracovníky na telefonu 

734 783 900 nebo 728 324 494 


